
当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 9,997 62,913 △ 52,916

基本財産受取利息 9,997 62,913 △ 52,916

② 特定資産運用益 4,312,725 4,550,307 △ 237,582

特定資産受取利息 4,312,725 4,550,307 △ 237,582

③ 受取分担金・助成金 2,397,448,000 2,384,848,000 12,600,000

受取分担金 2,077,448,000 2,064,848,000 12,600,000

受取助成金 320,000,000 320,000,000 0

④ 受取負担金 393,402,909 387,126,992 6,275,917

受取負担金 30,333,557 31,385,346 △ 1,051,789

受取渡航費負担金 232,626,902 229,769,076 2,857,826

受取傷害保険負担金 130,442,450 125,972,570 4,469,880

⑤ 雑収益 70,349,021 1,721,261 68,627,760

受取利息 185,463 311,461 △ 125,998

為替差益 68,407,252 0 68,407,252

雑収益 1,756,306 1,409,800 346,506

2,865,522,652 2,778,309,473 87,213,179

（２）

① 事業費 2,847,204,293 2,796,479,824 50,724,469

役員報酬 41,313,977 38,936,488 2,377,489

給与手当 384,899,723 403,006,228 △ 18,106,505

賃金 316,324,985 301,508,181 14,816,804

役員賞与引当金繰入額 3,990,282 3,677,896 312,386

賞与引当金繰入額 14,351,789 18,298,678 △ 3,946,889

退職給付費用 9,812,745 6,556,880 3,255,865

福利厚生費 126,490,245 114,945,623 11,544,622

会議費 57,164,033 46,575,553 10,588,480

旅費交通費 404,271,964 406,238,179 △ 1,966,215

通信運搬費 35,206,154 34,613,141 593,013

什器備品費 8,578,526 6,893,074 1,685,452

消耗品費 37,583,669 22,387,810 15,195,859

新聞図書費 7,833,337 8,389,997 △ 556,660

修繕費 1,946,100 397,647 1,548,453

印刷製本費 17,690,955 17,976,918 △ 285,963

燃料費 404,561 472,522 △ 67,961

光熱水費 21,557,724 19,430,513 2,127,211

賃借料 422,795,664 403,736,026 19,059,638

事務所管理費 55,631,986 54,836,754 795,232

ＪＥＴ傷害保険料 130,454,380 125,993,640 4,460,740

保険料 5,075,203 4,958,983 116,220

支払手数料 38,300,703 33,849,837 4,450,866

諸謝金 889,268 608,942 280,326

租税公課 5,046,908 6,667,719 △ 1,620,811

支払負担金 11,286,515 17,014,834 △ 5,728,319

諸会費 7,520,434 6,287,865 1,232,569

研修費 33,066,212 32,358,725 707,487

支払助成金 395,137,632 391,843,199 3,294,433

委託費 211,881,460 180,094,687 31,786,773

交際費 5,750,718 6,131,624 △ 380,906

減価償却費 31,276,880 43,913,828 △ 12,636,948

為替差損 0 35,974,540 △ 35,974,540

雑費 3,669,561 1,903,293 1,766,268

経常費用

正味財産増減計算書
平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

(単位：円)

科             目

経常収益計



当年度 前年度 増減

正味財産増減計算書
平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

(単位：円)

科             目

② 管理費 161,125,539 186,600,210 △ 25,474,671

役員報酬 10,554,396 9,958,272 596,124

給与手当 41,007,556 41,784,181 △ 776,625

賃金 9,402,556 9,411,330 △ 8,774

役員賞与引当金繰入額 997,570 919,473 78,097

賞与引当金繰入額 3,486,489 3,861,440 △ 374,951

退職給付費用 2,015,860 1,721,420 294,440

福利厚生費 13,249,353 12,117,203 1,132,150

会議費 293,422 366,871 △ 73,449

旅費交通費 12,842,663 15,377,197 △ 2,534,534

通信運搬費 1,695,995 2,852,447 △ 1,156,452

什器備品費 798,762 1,110,372 △ 311,610

消耗品費 8,373,748 9,828,196 △ 1,454,448

新聞図書費 4,266,052 4,238,292 27,760

修繕費 519,666 54,000 465,666

光熱水費 589,445 638,541 △ 49,096

賃借料 8,694,091 8,632,920 61,171

事務所管理費 2,226,660 2,226,660 0

保険料 75,900 74,990 910

支払手数料 9,427,898 9,824,686 △ 396,788

租税公課 1,148,012 1,407,926 △ 259,914

支払負担金 16,600,000 16,600,000 0

諸会費 808,480 808,480 0

研修費 0 35,680 △ 35,680

委託費 10,417,108 29,671,870 △ 19,254,762

交際費 79,520 237,684 △ 158,164

減価償却費 1,000,017 2,712,322 △ 1,712,305

雑費 554,320 127,757 426,563

経常費用計 3,008,329,832 2,983,080,034 25,249,798

 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 142,807,180 △ 204,770,561 61,963,381

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 142,807,180 △ 204,770,561 61,963,381

2 経常外増減の部

（1）

① 固定資産除却損 4,297,147 415,484 3,881,663

建物・什器備品除却損 4,297,147 415,484 3,881,663

4,297,147 415,484 3,881,663

当期経常外増減額 △ 4,297,147 △ 415,484 △ 3,881,663

当期一般正味財産増減額 △ 147,104,327 △ 205,186,045 58,081,718

一般正味財産期首残高 5,471,782,340 5,676,968,385 △ 205,186,045

一般正味財産期末残高 5,324,678,013 5,471,782,340 △ 147,104,327

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益 499 3,145 △ 2,646

基本財産受取利息 499 3,145 △ 2,646

② 一般正味財産への振替額 △ 499 △ 3,145 2,646

一般正味財産への振替額 △ 499 △ 3,145 2,646

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 0

指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 0

5,329,678,013 5,476,782,340 △ 147,104,327

経常外費用

経常外費用計

Ⅲ　正味財産期末残高



Ⅰ

1

(1)

① 4,999 4,998 0 9,997

4,999 4,998 0 9,997

② 特定資産運用益 4,312,725 0 0 4,312,725

4,312,725 0 0 4,312,725

③ 1,577,448,000 820,000,000 0 2,397,448,000

1,257,448,000 820,000,000 0 2,077,448,000

受取助成金 320,000,000 0 320,000,000

④ 393,402,909 0 0 393,402,909

受取負担金 30,333,557 0 0 30,333,557

232,626,902 0 0 232,626,902

130,442,450 0 0 130,442,450

⑤ 70,330,198 18,823 0 70,349,021

178,536 6,927 0 185,463

為替差益 68,407,252 0 0 68,407,252

1,744,410 11,896 0 1,756,306

2,045,498,831 820,023,821 0 2,865,522,652

(2)

① 2,847,204,293 0 0 2,847,204,293

役員報酬 41,313,977 0 0 41,313,977

384,899,723 0 0 384,899,723

316,324,985 0 0 316,324,985

役員賞与引当金繰入額 3,990,282 0 0 3,990,282

14,351,789 0 0 14,351,789

9,812,745 0 0 9,812,745

126,490,245 0 0 126,490,245

57,164,033 0 0 57,164,033

404,271,964 0 0 404,271,964

35,206,154 0 0 35,206,154

8,578,526 0 0 8,578,526

37,583,669 0 0 37,583,669

新聞図書費 7,833,337 0 0 7,833,337

1,946,100 0 0 1,946,100

17,690,955 0 0 17,690,955

404,561 0 0 404,561

21,557,724 0 0 21,557,724

422,795,664 0 0 422,795,664

事務所管理費 55,631,986 0 0 55,631,986

ＪＥＴ傷害保険料 130,454,380 0 0 130,454,380

5,075,203 0 0 5,075,203

38,300,703 0 0 38,300,703

889,268 0 0 889,268

5,046,908 0 0 5,046,908

11,286,515 0 0 11,286,515

7,520,434 0 0 7,520,434

33,066,212 0 0 33,066,212

395,137,632 0 0 395,137,632

211,881,460 0 0 211,881,460

5,750,718 0 0 5,750,718

31,276,880 0 0 31,276,880

3,669,561 0 0 3,669,561

正味財産増減計算書内訳表
平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

(単位：円)

科             目 実 施 事 業 等 会 計 法 人 会 計 内 部 取 引 消 去 合 計

雑収益

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息

特定資産受取利息

受取分担金・助成金

受取分担金

受取負担金

受取渡航費負担金

受取傷害保険負担金

旅費交通費

受取利息

雑収益

経常収益計

経常費用

事業費

給与手当

賃金

賞与引当金繰入額

退職給付費用

福利厚生費

会議費

租税公課

通信運搬費

什器備品費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

燃料費

光熱水費

賃借料

保険料

支払手数料

諸謝金

支払負担金

諸会費

研修費

支払助成金

委託費

交際費

減価償却費

雑費



正味財産増減計算書内訳表
平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

(単位：円)

科             目 実 施 事 業 等 会 計 法 人 会 計 内 部 取 引 消 去 合 計

② 0 161,125,539 0 161,125,539

0 10,554,396 0 10,554,396

0 41,007,556 0 41,007,556

0 9,402,556 0 9,402,556

役員賞与引当金繰入額 0 997,570 0 997,570

0 3,486,489 0 3,486,489

0 2,015,860 0 2,015,860

0 13,249,353 0 13,249,353

0 293,422 0 293,422

0 12,842,663 0 12,842,663

0 1,695,995 0 1,695,995

0 798,762 0 798,762

0 8,373,748 0 8,373,748

新聞図書費 0 4,266,052 0 4,266,052

修繕費 0 519,666 519,666

0 589,445 0 589,445

0 8,694,091 0 8,694,091

事務所管理費 0 2,226,660 0 2,226,660

0 75,900 0 75,900

0 9,427,898 0 9,427,898

0 1,148,012 0 1,148,012

0 16,600,000 0 16,600,000

0 808,480 0 808,480

0 10,417,108 0 10,417,108

0 79,520 0 79,520

0 1,000,017 0 1,000,017

0 554,320 0 554,320

2,847,204,293 161,125,539 0 3,008,329,832

 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 801,705,462 658,898,282 0 △ 142,807,180

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 801,705,462 658,898,282 0 △ 142,807,180

2

(1)

① 3,951,186 345,961 0 4,297,147

建物・什器備品除却損 3,951,186 345,961 0 4,297,147

3,951,186 345,961 0 4,297,147

当期経常外増減額 △ 3,951,186 △ 345,961 0 △ 4,297,147

他会計振替額 649,366,431 △ 649,366,431 ― 0

当期一般正味財産増減額 △ 156,290,217 9,185,890 0 △ 147,104,327

一般正味財産期首残高 5,007,591,178 464,191,162 0 5,471,782,340

一般正味財産期末残高 4,851,300,961 473,377,052 0 5,324,678,013

Ⅱ

① 基本財産運用益 250 249 0 499

基本財産受取利息 250 249 0 499

② 一般正味財産への振替額 △ 250 △ 249 0 △ 499

一般正味財産への振替額 △ 250 △ 249 0 △ 499

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,500,000 2,500,000 0 5,000,000

指定正味財産期末残高 2,500,000 2,500,000 0 5,000,000

Ⅲ 4,853,800,961 475,877,052 0 5,329,678,013

給与手当

管理費

役員報酬

保険料

賃金

賞与引当金繰入額

退職給付費用

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

什器備品費

消耗品費

光熱水費

賃借料

支払手数料

租税公課

支払負担金

諸会費

委託費

交際費

減価償却費

雑費

経常費用計

経常外増減の部

経常外費用計

指定正味財産増減の部

正味財産期末残高

経常外費用

固定資産除却損


